

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서: 건설도시과
 정책: 도시계획및개발
 단위: 고성군관리계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	19,071,268	29,195,240	△10,123,972
건설도시과	[균 6,740,000]		
	[분 15,000]		
	[도 3,060,762]		
	[균 9,255,506]		
도시계획및개발	3,399,540	8,994,040	△5,594,500
	[균 750,000]		
	[도 1,000,000]		
	[균 1,649,540]		
고성군관리계획	509,540	274,040	235,500
군관리계획(결정)변경	509,540	274,040	235,500
201 일반운영비	8,540	8,540	0
01 사무관리비	8,540	8,540	
◎운영수당	8,540		
○고성군계획위원회운영수당 70,000원*14명*8회 =	7,840		
○광고물관리심의위원회 운영수당 70,000원*5명*2회 =	700		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	
◎군관리계획업무추진 20,000원*10명*5회 =	1,000		
401 시설비및부대비	500,000	264,500	235,500
02 실시설계비	480,000	250,000	230,000
◎군관리계획변경결정용역 =	480,000		
06 시설부대비	20,000	14,500	5,500
◎군관리계획변경결정용역시설부대비 =	20,000		
도시기반시설정비확충	2,890,000	8,720,000	△5,830,000
	[균 750,000]		
	[도 1,000,000]		
	[균 1,140,000]		
고성읍 도시계획도로(중로2-1호)개설	105,000	520,000	△415,000
401 시설비및부대비	105,000	520,000	△415,000
04 시설비	100,000	500,000	△400,000
◎고성읍 도시계획도로(중로2-1호) 도로개설 1식*100,000,000원 =	100,000		

부서:건설도시과
 정책:도시계획및개발
 단위:도시기반시설정비확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
06	시설부대비	5,000	20,000	△15,000
	◎도시계획도로 시설부대비 =	5,000		
	옥외광고물 정비	35,000	50,000	△15,000
401	시설비및부대비	35,000	50,000	△15,000
04	시설비	35,000	50,000	△15,000
	◎지정계시대 신설	35,000		
	○계시대 7,000,000*5개소 =	35,000		
	소도읍육성	2,750,000 [균 750,000] [도 1,000,000] [균 1,000,000]	6,000,000	△3,250,000
	401 시설비및부대비	2,750,000 [균 750,000] [도 1,000,000] [균 1,000,000]	6,000,000	△3,250,000
	04 시설비	2,750,000	6,000,000	△3,250,000
	◎고성소도읍육성사업 =	2,750,000 [균 750,000] [도 1,000,000] [균 1,000,000]		
	농촌활력화 지원	10,412,987 [균 5,440,000] [분 15,000] [도 1,594,157] [균 3,363,830]	12,111,594	△1,698,607
	지역균형개발	2,243,857 [균 864,000] [도 120,657] [균 1,259,200]	1,696,714	547,143
	오지종합개발	971,000 [균 680,000] [도 97,000] [균 194,000]	971,000	0

부서:건설도시과
 정책:도시계획및개발
 단위:도시기반시설정비확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	971,000 [균 680,000] [도 97,000] [균 194,000]	971,000	0
	04 시설비 ◎오지개발사업 =	971,000 971,000 [균 680,000] [도 97,000] [균 194,000]	971,000	
	도서개발사업	262,857 [균 184,000] [도 23,657] [균 55,200]	155,714	107,143
	401 시설비및부대비	262,857 [균 184,000] [도 23,657] [균 55,200]	155,714	107,143
	04 시설비 ◎도서개발사업 =	262,857 262,857 [균 184,000] [도 23,657] [균 55,200]	155,714	107,143
	주민숙원사업	1,010,000	570,000	440,000
	401 시설비및부대비	1,010,000	570,000	440,000
	04 시설비 ◎주민숙원사업(고성읍외 13개면) =	1,000,000 1,000,000	560,000	440,000
	06 시설부대비 ◎오지·도서개발·주민숙원사업시설부대비 =	10,000 10,000	10,000	
	지하수관리	26,000 [도 13,000] [균 13,000]	24,000	2,000
	무연고방치폐공 원상복구	26,000	24,000	2,000

부서:건설도시과
정책:농촌활력화 지원
단위:지역균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	무연고방치폐공 원상복구	[도 13,000]		
		[군 13,000]		
	401 시설비및부대비	26,000	24,000	2,000
	04 시설비	[도 13,000]		
		[군 13,000]		
	04 시설비	26,000	24,000	2,000
	◎지하수 이용실태조사 및 폐공원상복구 =	26,000		
		[도 13,000]		
		[군 13,000]		
	농업생산기반정비	1,498,880	2,728,880	△1,230,000
		[군 376,000]		
		[분 15,000]		
		[도 602,000]		
		[군 505,880]		
	기계화경작로확포장사업	470,000	1,040,000	△570,000
		[군 376,000]		
		[도 47,000]		
		[군 47,000]		
	401 시설비및부대비	310,000	520,000	△210,000
		[군 248,000]		
		[도 31,000]		
		[군 31,000]		
	04 시설비	310,000	520,000	△210,000
	◎기계화경작로확포장 =	310,000		
		[군 248,000]		
		[도 31,000]		
		[군 31,000]		
	403 자치단체등자본이전	160,000	520,000	△360,000
		[군 128,000]		
		[도 16,000]		
		[군 16,000]		
	02 공기관등에대한대행사업비	160,000	520,000	△360,000
	◎기계화경작로확포장(위탁) =	160,000		

부서:건설도시과
 정책:농촌활력화 지원
 단위:농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[군 128,000]		
	[도 16,000]		
	[군 16,000]		
소규모농업기반시설정비	203,880	643,880	△440,000
201 일반운영비	3,880	3,880	0
02 공공운영비	3,880	3,880	
◎공공요금 및 제세	1,800		
○대독방조제 전기료 300,000원*6월 =	1,800		
◎시설장비유지비	2,080		
○양수장비 및 송수관로 정비 10,000원*208회 =	2,080		
401 시설비및부대비	200,000	640,000	△440,000
04 시설비	200,000	640,000	△440,000
◎농로포장사업(1식) =	100,000		
◎소류지개보수(1식) =	50,000		
◎용배수로개선(1식) =	50,000		
수리계 수리시설 유지관리비 지원	45,000	45,000	0
	[분 15,000]		
	[군 30,000]		
402 민간자본이전	45,000	45,000	0
	[분 15,000]		
	[군 30,000]		
01 민간자본보조	45,000	45,000	
◎수리시설유지관리(1식) =	45,000		
	[분 15,000]		
	[군 30,000]		
지역주민건의사업	330,000	0	330,000
	[도 330,000]		
401 시설비및부대비	330,000	0	330,000
	[도 330,000]		
04 시설비	330,000	0	330,000
◎상리구미지구용배수로정비사업 =	40,000		
	[도 40,000]		

부서:건설도시과
 정책:농촌활력화 지원
 단위:농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎삼산장백농로포확포장공사 =	40,000		
	[도	40,000]		
	◎고성독곡농로및배수로정비사업 =	50,000		
	[도	50,000]		
	◎대가금산지구농로포장공사 =	50,000		
	[도	50,000]		
	◎영현대촌마을농로포장공사 =	50,000		
	[도	50,000]		
	◎영오오동지구용배수로정비공사 =	50,000		
	[도	50,000]		
	◎구만덕암지구용수로교체공사 =	50,000		
	[도	50,000]		
	소규모배수개선사업	200,000	0	200,000
	[도	100,000]		
	[군	100,000]		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	[도	100,000]		
	[군	100,000]		
	04 시설비	200,000	0	200,000
	◎동정지구 배수개선사업 =	200,000		
	[도	100,000]		
	[군	100,000]		
	소규모용수개선사업	250,000	0	250,000
	[도	125,000]		
	[군	125,000]		
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	[도	125,000]		
	[군	125,000]		
	04 시설비	250,000	0	250,000
	◎배둔마구들용수로정비공사 =	100,000		
	[도	50,000]		
	[군	50,000]		
	◎울대지구용수로정비공사 =	150,000		

부서:건설도시과
 정책:농촌활력화 지원
 단위:농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[도 75,000]		
		[군 75,000]		
	농업재해예방	1,547,000	3,678,000	△2,131,000
		[군 1,091,000]		
		[도 228,000]		
		[군 228,000]		
	지방관리방조제 개보수	1,467,000	3,568,000	△2,101,000
		[군 1,027,000]		
		[도 220,000]		
		[군 220,000]		
	401 시설비및부대비	1,467,000	3,568,000	△2,101,000
		[군 1,027,000]		
		[도 220,000]		
		[군 220,000]		
	04 시설비	1,457,000	3,558,000	△2,101,000
	◎방조제개보수사업	= 1,457,000		
		[군 1,020,000]		
		[도 218,500]		
		[군 218,500]		
	06 시설부대비	10,000	10,000	
	◎방조제개보수사업시설부대비	= 10,000		
		[군 7,000]		
		[도 1,500]		
		[군 1,500]		
	한발대비용수개발	80,000	110,000	△30,000
		[군 64,000]		
		[도 8,000]		
		[군 8,000]		
	401 시설비및부대비	80,000	110,000	△30,000
		[군 64,000]		
		[도 8,000]		
		[군 8,000]		
	04 시설비	80,000	110,000	△30,000

부서:건설도시과
 정책:농촌활력화 지원
 단위:농업재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎한밭대비용수개발사업(농업용수개발 4지구)	= 80,000 [균 64,000] [도 8,000] [균 8,000]		
	농촌지역개발	5,097,250 [균 3,109,000] [도 630,500] [균 1,357,750]	3,984,000	1,113,250
	농촌정주기반확충	3,954,000 [균 2,768,000] [도 593,000] [균 593,000]	3,343,000	611,000
	401 시설비및부대비	3,954,000 [균 2,768,000] [도 593,000] [균 593,000]	3,343,000	611,000
	04 시설비	3,944,000	3,228,000	716,000
	◎정주기반확충사업(3지구)	= 3,944,000 [균 2,761,000] [도 591,500] [균 591,500]		
	06 시설부대비	10,000	15,000	△5,000
	◎정주기반확충사업 시설부대비	= 10,000 [균 7,000] [도 1,500] [균 1,500]		
	전원마을조성	768,250 [균 41,000] [균 727,250]	641,000	127,250
	403 자치단체등자본이전	768,250 [균 41,000] [균 727,250]	641,000	127,250

부서:건설도시과
 정책:농촌활력화 지원
 단위:농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공기관등에대한대행사업비	768,250	641,000	127,250
	◎장기전원마을조성사업(1지구)	= 51,250		
		[균 41,000]		
		[균 10,250]		
	◎내산지구전원마을조성사업	= 717,000		
농촌마을 종합개발		375,000	0	375,000
		[균 300,000]		
		[도 37,500]		
		[균 37,500]		
403 자치단체등자본이전		375,000	0	375,000
		[균 300,000]		
		[도 37,500]		
		[균 37,500]		
02	공기관등에대한대행사업비	375,000	0	375,000
	◎학림권역 농촌마을종합개발사업	= 375,000		
		[균 300,000]		
		[도 37,500]		
		[균 37,500]		
도로건설		3,836,700	6,240,671	△2,403,971
		[균 550,000]		
		[도 180,000]		
		[균 3,106,700]		
도로유지관리		877,200	357,171	520,029
		[도 180,000]		
		[균 697,200]		
도로유지 관리		39,825	100,525	△60,700
201 일반운영비		20,825	22,825	△2,000
01 사무관리비		7,120	7,120	
	◎일반수용비	6,000		
	○도로보수용 작업도구 구입	= 3,000		
	○도로보수용 안전간판 및 안전용품구입	= 3,000		
	◎운영수당	1,120		

부서:건설도시과
정책:도로건설
단위:도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로굴착심의회 운영수당 70,000원*4명*4회 =	1,120		
02 공공운영비	13,705	15,705	△2,000
◎연료비	9,005		
○예취기, 컷트기, 발전기(휘발유) 1,200원*9대*11ℓ*60일 =	7,128		
○진동로올러(경유) 1,200원*46ℓ*34일 =	1,877		
◎시설장비유지비	4,700		
○동력예취기수리 100,000원*12대 =	1,200		
○컷트기수리 100,000원*2회 =	200		
○덤프트럭및제설장비수리 =	3,000		
○진동로올러및콤팩트수리 150,000원*2회 =	300		
206 재료비	8,300	6,900	1,400
01 재료비	8,300	6,900	1,400
◎도로유지관리 재료구입	8,300		
○예취기 컷트날 구입 10,000원*100대 =	1,000		
○도로유지보수재료(염화칼슘 모래, 록하 드)구입 1,500,000원*3종 =	4,500		
○도로용 페인트(방호난간용)구입 70,000원*40통 =	2,800		
401 시설비및부대비	10,000	20,000	△10,000
06 시설부대비	10,000	20,000	△10,000
◎도로정비 중기입차료 =	10,000		
405 자산취득비	700	50,800	△50,100
01 자산및물품취득비	700	50,800	△50,100
◎예취기 구입 350,000원*2대 =	700		
미협의용지보상	52,000	52,000	0
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	
◎건설·보상업무추진	2,000		
○건설업무추진 20,000원*10명*5회 =	1,000		
○보상업무추진 20,000원*10명*5회 =	1,000		
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
03 토지매입비	50,000	50,000	
◎각종 건설도시공사 미협의 용지보상 50,000,000원 =	50,000		

부서:건설도시과
정책:도로건설
단위:도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
마을안길 및 진입로 정비	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
04 시설비	200,000	200,000	
◎마을안길보수 및 유지관리	= 50,000		
◎마을안길 및 진입로 정비	= 100,000		
◎포교마을 진입도로 정비공사	= 50,000		
도로 교통량 조사	5,375	4,646	729
101 인건비	5,375	4,646	729
10 기간제근로자등보수	5,375	4,646	729
◎교통량조사 인건비	5,375		
○인건비 36,330원*6명*21개소 =	4,578		
○간식비 3,000원*6명*21개소*1일 =	378		
○각종 보험료	= 419		
내곡~마동호간도로확포장공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
02 실시설계비	100,000	0	100,000
◎내곡~마동호간도로확포장공사실시설계	= 100,000		
동고성IC진출입도로개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
04 시설비	200,000	0	200,000
◎동고성IC~지1009호선진출입로개설	= 200,000		
국도33호선~고성읍진입도로확포장사업	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
04 시설비	100,000	0	100,000
◎국도33호선~고성읍진입도로확포장사업	= 100,000		
지역주민건의사업(도로)	180,000	0	180,000
	[도 180,000]		
401 시설비및부대비	180,000	0	180,000
	[도 180,000]		
04 시설비	180,000	0	180,000
◎신부마을진입도로정비공사	= 50,000		
	[도 50,000]		
◎기월마을안길포장공사	= 40,000		

부서:건설도시과
정책:도로건설
단위:도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[도 40,000]		
	◎동외마을안길포장공사 =	40,000		
		[도 40,000]		
	◎정촌마을진입로정비사업 =	50,000		
		[도 50,000]		
군도사업		1,657,500	4,225,500	△2,568,000
군도사업		1,657,500	3,216,000	△1,558,500
401 시설비및부대비		1,657,500	3,216,000	△1,558,500
04 시설비		1,650,000	3,200,000	△1,550,000
	◎송산~도산촌간 도로확포장사업 =	300,000		
	◎추계~갈천간도로확포장사업 =	100,000		
	◎용안~봉치간도로확포장사업 =	100,000		
	◎거산~당항간도로확포장사업 =	500,000		
	◎학림~동산간도로확포장사업 =	500,000		
	◎도로보수사업 =	100,000		
	◎덧씌우기사업 =	50,000		
06 시설부대비		7,500	16,000	△8,500
	◎군도사업 시설부대비 =	5,000		
	◎도로유지관리시설부대비 2,500,000원 =	2,500		
농어촌도로사업		202,000	206,000	△4,000
농어촌도로사업		202,000	206,000	△4,000
401 시설비및부대비		202,000	206,000	△4,000
04 시설비		200,000	200,000	
	◎망림~무선간 도로확포장사업 =	100,000		
	◎죽동~장계간도로확포장사업 =	100,000		
06 시설부대비		2,000	6,000	△4,000
	◎농어촌도로확포장사업 시설부대비 =	2,000		
자동차교통관리개선사업		1,100,000	1,452,000	△352,000
		[균 550,000]		
		[균 550,000]		
위험도로구조개선사업		500,000	300,000	200,000
		[균 250,000]		
		[균 250,000]		

부서:건설도시과
 정책:도로건설
 단위:농어촌도로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	500,000 [균 250,000] [균 250,000]	300,000	200,000
	04 시설비 ◎위험도로구조개선사업(봉치도로 선형개량) =	500,000 [균 250,000] [균 250,000]	300,000	200,000
	어린이보호구역개선	600,000 [균 300,000] [균 300,000]	852,000	△252,000
	401 시설비및부대비	600,000 [균 300,000] [균 300,000]	852,000	△252,000
	04 시설비 ◎어린이보호구역개선사업(하이초등외 1개 소) =	600,000 [균 300,000] [균 300,000]	852,000	△252,000
	행정운영경비	372,041 [도 286,605] [균 85,436]	348,935	23,106
	인력운영비(건설도시과)	290,805 [도 286,605] [균 4,200]	269,175	21,630
	도로보수원 인부임	286,605 [도 286,605]	264,975	21,630
	101 인건비	286,605 [도 286,605]	264,975	21,630
	09 무기계약근로자보수 ◎도로보수원 인건비	286,605	264,975	21,630
	○기본급 38,870원*13명*300일 =	151,593		
	○근속가산금 151,593,000원*10% =	15,160		
		[도 151,593]		

부서:건설도시과
 정책:행정운영경비
 단위:인력운영비(건설도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[도 15,160]		
○상여금 151,593,000원*4/12월 =	50,531		
	[도 50,531]		
○시간외근무수당 7,290원*13명*15시간*12월 =	17,059		
	[도 17,059]		
○연차유급수당 38,870원*13명*18일 =	9,096		
	[도 9,096]		
○휴일유급수당 38,870원*13명*52일 =	26,277		
	[도 26,277]		
○산재보험료 275,402,000*3.3% =	9,089		
	[도 9,089]		
○여비 50,000원*13명*12월 =	7,800		
	[도 7,800]		
부서운영	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	
◎부서운영업무추진비 350,000원*12월 =	4,200		
기본경비(건설도시과)	81,236	79,760	1,476
일반운영비	27,056	32,240	△5,184
201 일반운영비	27,056	32,240	△5,184
01 사무관리비	24,640	29,824	△5,184
◎일반수용비	20,320		
○부서운영기본수용비 8,720,000원 =	8,720		
○공유행정재산등록수수료 50,000원*20필지 =	1,000		
○국공유재산측량수수료 150,000원*30필지 =	4,500		
○홍보용현수막 제작 60,000원*20개소 =	1,200		
○복사기토너(드럼)구입 300,000원*5회 =	1,500		
○레이저프린터기흑백토너(드럼)구입 120,000원*10회 =	1,200		
○레이저프린터기칼라토너(드럼)구입 400,000원*3회 =	1,200		
○각종공공사업편입용지등기부발급수수료 1,000원*1,000필지 =	1,000		
◎급량비 =	4,320		

부서:건설도시과
 정책:행정운영경비
 단위:기본경비(건설도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공공운영비	2,416	2,416	
	◎공공요금 및 제세	= 400		
	◎연료비	1,200원*8.4ℓ*100일*2대 = 2,016		
	여비	54,180	47,520	6,660
	202 여비	54,180	47,520	6,660
	01 국내여비	54,180	47,520	6,660
	◎기본업무수행여비	150,000원*21명*12월 = 37,800		
	◎국내출장여비	65,000원*21명*12월 = 16,380		
	재무활동	1,050,000	1,500,000	△450,000
	내부거래지출(건설도시과)	1,050,000	1,500,000	△450,000
	대지보상특별회계 전출금	550,000	1,500,000	△950,000
	701 기타회계전출금	550,000	1,500,000	△950,000
	01 기타회계전출금	550,000	1,500,000	△950,000
	◎대지보상특별회계 전출금	= 550,000		
	기반시설특별회계 전출금	500,000	0	500,000
	701 기타회계전출금	500,000	0	500,000
	01 기타회계전출금	500,000	0	500,000
	◎기반시설특별회계 전출금	= 500,000		